
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З
M l №

г. Томск
О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-03 «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 19 
декабря 2022 года № 1255 «Об утверждении Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации», приказом управления физической культуры и спорта администрации Города 
Томска от 19.10.2015 № 1/70 «Об организации работы по присвоению спортивных разрядов и 
квалификационных категорий спортивных судей», на основании протокола заседания комиссии от
30.05.2023 №5,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить спортивные разряды согласно перечню:

ВТОРОЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Николаева Светлана Алексеевна плавание СШ «Кедр»
2. Цветкова Софья Андреевна плавание СШ «Кедр»
3. Ерошко Семен Дмитриевич плавание СШ «Кедр»
4. Агафонова Юлия Алексеевна стрельба из лука федерация
5. Васильева Влада Витальевна стрельба из лука федерация
6. Хольстен Евгений Сергеевич стрельба из лука федерация
7. Мухолзоева Анна Робертовна спортивное метание ножа федерация
8. Осипов Олег Николаевич всестилевое каратэ федерация
9. Ольшевский Егор Михайлович всестилевое каратэ федерация
10. Розенберг Ирина Андреевна всестилевое каратэ федерация
11. Бушуев Савелий Денисович лыжные гонки СШ «Кедр»
12. Жабина Арина Евгеньевна лыжные гонки СШ «Кедр»
13. Кузнецова Т аисия Ивановна лыжные гонки СШ «Кедр»
14. Лесин Сергей Николаевич лыжные гонки СШ «Кедр»
15. Мухаметжанова Маргарита Рустамовна лыжные гонки СШ «Кедр»
16. Никитина Екатерина Викторовна лыжные гонки СШ «Кедр»
17. Тыртышный Денис Дмитриевич лыжные гонки СШ «Кедр»
18. Василиненко Артем Васильевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
19. Скворцов Дмитрий Юрьевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
20. Малетин Олег Сергеевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
21. Назаров Константин Игоревич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
22. Ромашов Тимур Рамильевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
23. Кузнецов Захар Анатольевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
24. Зайцева Екатерина Валерьевна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
25. Бреус Анфиса Михайловна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
26. Двойникова Виктория Семеновна лыжные гонки СШОР Н. Барановой



29. Кузьмина Марина Алексеевна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
30. Бекшенев Артем Маратович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
31. Пивнев Никита Сергеевич универсальный бой федерация
32. Иванов Андрей Сергеевич каратэ федерация
33. Филонов Константин Викторович каратэ СШ «Единоборств»
34. Безруких Максим Юрьевич бокс СШ «Бокса»
3 5. Пузяк Валерия Ильинична фристайл СШ ЗВС
36. Лобина Елена Дмитриевна фристайл СШ ЗВС
37. Никольская Дарина Сергеевна фристайл СШ ЗВС
3 8. Шарапова Анна Викторовна фристайл СШ ЗВС
39. Пятакова Елизавета Андреевна легкая атлетика СШ №1
40. Савко Ксения Михайловна легкая атлетика СШ №1
41. Щербакова Мария Алексеевна легкая атлетика СШ №1
42. Постникова Лидия Денисовна легкая атлетика СШ №1
43. Васильев Артем Алексеевич легкая атлетика СШ №1
44. Калабин Николай Александрович спортивный туризм федерация
45. Еряшин Владислав Игоревич спортивный туризм федерация
46. Храпов Николай Сергеевич спортивный туризм федерация
47. Латкин Дмитрий Евгеньевич спортивный туризм федерация
48. Смирнова Яна Андреевна спортивный туризм федерация
49. Алексеева Ульяна Денисовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
50. Галишева Эвелина Владимировна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
51. Марачковская Эвелина Алексеевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
52. Рощупкин Ян Борисович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
53. Хацкевич Матвей Антонович подводный спорт АНО «Касатка»
54. Подделкина Анастасия Денисовна подводный спорт АНО «Касатка»
55. Пузяк Валерия Ильинична горнолыжный спорт федерация
56. Лобина Елена Дмитриевна горнолыжный спорт федерация
57. Никольская Дарина Сергеевна горнолыжный спорт федерация
58. Бригадиренко Марк Даниилович горнолыжный спорт федерация
59. Скрипник Роман Григорьевич горнолыжный спорт федерация
60. Дерюгин Николай Александрович горнолыжный спорт федерация
61. Матросова Таисия Максимовна горнолыжный спорт федерация
62. Пузяк Георгий Ильич горнолыжный спорт федерация
63. Шилов Максим Сергеевич горнолыжный спорт федерация
64. Гиль Амалия Андреевна горнолыжный спорт федерация
65. Бурдов Даниил Михайлович горнолыжный спорт федерация
66. Пивоваров Анатолий Ильич фристайл СШ ЗВС
67. Поляков Арсений Алексеевич фристайл СШ ЗВС
68. Метнева Наталья Владимировна фристайл СШ ЗВС
69. Боброва Анастасия Дмитриевна фристайл СШ ЗВС
70. Силкина Софья Олеговна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
71. Савина Вера Андреевна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
72. Мороз Таисия Игоревна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
73. Черняева Евангелина Сергеевна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
74. Санникова Вероника Алексеевна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
75. Иглина Милана Геннадьевна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
76. Гилева Софья Максимовна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
77. Кандинская Мария Игоревна эстетическая гимнастика АНО СК «Эталон»
78. Киргисаров Ефим Константинович гребной спорт СШ № 16
79. Казаков Максим Александрович гребной спорт СШ № 16
80. Ложников Ярослав Станиславович гребной спорт СШ № 16
81. Перевозчиков Егор Сергеевич гребной спорт СШ № 16
82. Мухамедов Дамир Маратович гребной спорт СШ № 16
83. Пешков Егор Алексеевич гребной спорт СШ № 16
84. Галех Лучезар Евгеньевич гребной спорт СШ № 16



85. Мильческий Савелий Демьянович гребной спорт СШ№16
86. Калюта Андрей Алексеевич гребной спорт СШ№16
87. Ерастов Савелий Иванович гребной спорт СШ№16
88. Сафарова Дарья Авзонджоновна гребной спорт СШ№16
89. Карбаинов Александр Дмитриевич гребной спорт СШ№16
90. Лисица Дмитрий Вячеславович гребной спорт СШ№16
91. Маковецкий Матвей Владиславович гребной спорт СШ № 16
92. Савосько Игорь Викторович рыболовный спорт федерация
93. Карасев Иван Романович рыболовный спорт федерация
94. Кузнецова Алёна Игоревна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
95. Нечаева Кристина Сергеевна шахматы СШ№7

ТРЕТИЙ СПОРТИВНЫЙ РАЗРЯД
1. Маров Кирилл Алексеевич плавание СШ УСЦ ВВС
2. Бреусов Денис Сергеевич плавание СШ УСЦ ВВС
3. Рещотка Светлана Денисовна плавание СШ УСЦ ВВС
4. Кривошеева Полина Максимовна плавание СШ УСЦ ВВС
5. Велиджанян Рудик Давидович плавание СШ УСЦ ВВС
6. Борзило Полина Александровна плавание СШ «Кедр»
7. Пуль Егор Денисович плавание СШ «Кедр»
8. Дорощенко Нелли Андреевна плавание СШ «Кедр»
9. Шаталова Елена Владимировна плавание СШ «Кедр»
10. Рябова Полина Андреевна плавание СШ «Кедр»
11. Веригин Андрей Александрович стрельба из лука федерация
12. Диденко Алексей Владимирович стрельба из лука федерация
13. Терещенко Егор Васильевич гиревой спорт СШ «Победа»
14. Боловина Ульяна Владимировна спортивное метание ножа федерация
15. Бронников Александр Алексеевич всестилевое каратэ федерация
16. Давыдов Никита Александрович всестилевое каратэ федерация
17. Мазилов Дмитрий Артурович тяжелая атлетика федерация
18. Сементин Роман Алексеевич шахматы федерация
19. Ныненко Ярослав Дмитриевич спортивный туризм ДДЮ «Кедр»
20. Моисеева Маргарита Руслановна шахматы СШ № 7
21. Андреянов Семён Борисович лыжные гонки СШ «Кедр»
22. Бовкун Полина Евгеньевна лыжные гонки СШ «Кедр»
23. Боос Назар Александрович лыжные гонки СШ «Кедр»
24. Бутренина Алина Михайловна лыжные гонки СШ «Кедр»
25. Бушуев Захар Денисович лыжные гонки СШ «Кедр»
26. Гермаш Даниил Евгеньевич лыжные гонки СШ «Кедр»
27. Любятинская Ангелина Андреевна лыжные гонки СШ «Кедр»
28. Любятинская Диана Андреевна лыжные гонки СШ «Кедр»
29. Михальчук Галина Александровна лыжные гонки СШ «Кедр»
30. Пахомов Данила Сергеевич лыжные гонки СШ «Кедр»
31. Полянский Андрей Владимирович лыжные гонки СШ «Кедр»
32. Сандров Александр Дмитриевич лыжные гонки СШ «Кедр»
33. Смирнов Степан Михайлович лыжные гонки СШ «Кедр»
34. Суходолин Олег Анатольевич лыжные гонки СШ «Кедр»
35. Трубицын Станислав Егорович лыжные гонки СШ «Кедр»
36. Ульрих Валентин Александрович лыжные гонки СШ «Кедр»
37. Филатов Тимофей Антонович лыжные гонки СШ «Кедр»
38. Филонова Ангелина Сергеевна лыжные гонки СШ «Кедр»
39. Чекменёв Максим Евгеньевич лыжные гонки СШ «Кедр»
40. Черепанов Виктор Владимирович лыжные гонки СШ «Кедр»
41. Герман Ярослав Станиславович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
42. Казанцева София Романовна лыжные гонки СШОР Н. Барановой



43. Аксиненко Макар Александрович лыжные гонки СШОР И. Барановой
44. Николаев Тимофей Никитич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
45. Прудников Максим Алексеевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
46. Зейниева Дарья Владимировна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
47. Песенников Максим Сергеевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
48. Янгалышева Алина Тимуровна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
49. Николаева Валерия Дмитриевна лыжные гонки СШОР Н. Барановой
50. Изофатов Максим Денисович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
51. Шевцов Мирон Александрович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
52. Бекшенев Максим Маратович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
53. Пашков Роман Сергеевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
54. Ларин Илья Михайлович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
55. Ажаров Илья Олегович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
56. Подковыркин Игорь Сергеевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
57. Макаров Максим Витальевич лыжные гонки СШОР Н. Барановой
58. Дуцкий Денис Михайлович лыжные гонки СШОР Н. Барановой
59. Цымбапов Никита Вячеславович каратэ федерация
60. Провоторова Алена Артемовна каратэ федерация
61. Портнов Егор Константинович судомодельный спорт федерация
62. Зеленин Антон Эдуардович рафтинг федерация
63. Бригадиренко Марк Даниилович фристайл СШ ЗВС
64. Скрипник Роман Григорьевич фристайл СШ ЗВС
65. Белевцов Ярослав Викторович фристайл СШ ЗВС
66. Зуев Николай Антонович легкая атлетика СШ №1
67. Каширина София Сергеевна легкая атлетика СШ №1
68. Чилик Дарья Николаевна легкая атлетика СШ №1
69. Алтухова Виктория Евгеньевна легкая атлетика СШ №1
70. Соколова Злата Павловна легкая атлетика СШ №1
72. Микулин Ярослав Игоревич легкая атлетика СШ №1
73. Леонов Леонид Викторович легкая атлетика СШ №1
74. Кряквин Сергей Михайлович легкая атлетика СШ №1
75. Новиков Кирилл Валерьевич легкая атлетика СШ №1
76. Курдачев Вячеслав Васильевич легкая атлетика СШ №1
77. Мелехина Мария Даниловна легкая атлетика СШ №1
78. Ципушкин Кирилл Алексеевич легкая атлетика СШ №1
79. Буйнов Владислав Витальевич легкая атлетика СШ №1
80. Таран Маргарита Владимировна спортивный туризм федерация
81. То лето лес Анастасия Павловна спортивный туризм федерация
82. Комиссарова Евгения Сергеевна спортивный туризм федерация
83. Мартыненко Игорь Владимирович спортивный туризм федерация
84. Мущинкина Мария Николаевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
85. Фадеев Лев Александрович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
86. Шарапов Денис Вячеславович подводный спорт СШ УСЦ ВВС
87. Юдина Виталина Артёмовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
88. Соплякова Алиса Денисовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
89. Пахтусова Мария Артёмовна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
90. Патрушев Глеб Сергеевич шахматы ДТДиМ
91. Комарова Вера Андреевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
92. Елькина Елизавета Евгеньевна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
93. Трепутнева Валерия Павловна подводный спорт СШ УСЦ ВВС
94. Зубрилина Полина Сергеевна подводный спорт СКАТ ТГУ
95. Корнев Ярослав Витальевич подводный спорт СКАТ ТГУ
96. Костеньков Ратибор Викторович подводный спорт АНО «Касатка»
97. Мухтаров Егор Владимирович подводный спорт АНО «Касатка»
98. Безотечество Дарья Кирилловна подводный спорт АНО «Касатка»
99. Зайцев Данил Олегович подводный спорт АНО «Касатка»



100. Шарапова Анна Викторовна горнолыжный спорт федерация
101. Гаракатый Марк Аркадьевич горнолыжный спорт федерация
102. Березнеева Анастасия Дмитриевна горнолыжный спорт федерация
103. Удалов Илья Сергеевич горнолыжный спорт федерация
104. Калинников Александр Артемович горнолыжный спорт федерация
105. Наледин Лев Сергеевич кикбоксинг федерация
106. Лыков Семен Николаевич кикбоксинг федерация
107. Визер Дмитрий Алексеевич кикбоксинг федерация
108. Меринова Таисия Антоновна эстетическая гимнастика СШ «Новая эра»
109. Кудрачева Виктория Васильевна эстетическая гимнастика СШ «Новая эра»
110. Овчинникова Варвара Вячеславовна эстетическая гимнастика СШ «Новая эра»
111. Ковалева Арина Константиновна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
112. Голощапова Алина Андреевна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
113. Серикова Валерия Павловна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
114. Калимуллина Анна Вадимовна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
115. Никитина Нелли Антоновна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
116. Скутель София Романовна фитнес-аэробика СШ «Кедр»
117. Шашкова Ева Васильевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
118. Корнева Милана Николаевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
119. Борзенко Елизавета Евгеньевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
120. Выжевска Мирослава Андреевна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
121. Веремеенко Милана Александровна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
122. Пфо Ангела Романовна художественная гимнастика АНО ТСК «Эталон»
123. Синицина София Михайловна гребной спорт СШ № 16
124. Агеев Борис Евгеньевич гребной спорт СШ № 16
125. Мудриков Артем Денисович гребной спорт СШ № 16
126. Зимин Антон Денисович гребной спорт СШ № 16
127. Михайлов Иван Сергеевич гребной спорт СШ № 16
128. Кижло Ярослав Сергеевич гребной спорт СШ № 16
129. Трефилов Григорий Вячеславович гребной спорт СШ № 16
130. Пулуди Георгий Дмитриевич гребной спорт СШ № 16
131. Шиманский Г ригорий Вячеславович гребной спорт СШ № 16
132. Уразов Илья Артемович гребной спорт СШ № 16
133. Кравченко Игнат Игоревич гребной спорт СШ № 16
134. Шевченко Варвара Андреевна гребной спорт СШ № 16
135. Шевченко Ирина Андреевна гребной спорт СШ № 16

2. Подтвердить спортивные разряды согласно перечню:
ВТОРОЙ РАЗРЯД

1. Смирнова Яна Андреевна спортивный туризм федерация

ТРЕТИЙ РАЗРЯД
1. Фадеев Александр Алексеевич плавание СШ «Кедр»
2. Кондрацов Александр Дмитриевич лыжные гонки СШ «Кедр»

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Обухова Марина Григорьевна, 
904-377


